1

证券代码：000060        证券简称：中金岭南        公告编号：2020-120

债券代码：127020        债券简称：中金转债

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司

关于控股子公司深圳华加日铝业有限公司

合作开发马家龙厂区的进展公告（二）

2014 年 1 月 17 日，公司 2014 年第一次临时股东大会审

议通过《关于华加日公司马家龙工业区厂房及用地的城市更

新项目的议案》。公司控股子公司深圳华加日铝业有限公司

（以下简称“华加日公司”）与深圳市立润投资有限公司（以

下简称“立润公司”）签署《马家龙工业区城市更新项目合

作协议》，双方合作对华加日公司位于马家龙工业区的工业

厂房及用地进行更新改造。本公司涉及取得货币补偿款共计

5 亿元人民币及后续回迁房产、停车位。（详见 2014 年 1 月

7 日公司在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网披

露的公告编号为 2014-03 的公告）。

2015 年 3 月 24 日，立润公司和华加日公司正式签订了

编号“华铝地 2015-03-24”《马家龙工业区华加日旧厂区城

市更新项目搬迁补偿安置协议》（以下简称“《搬迁补偿安

置协议》”），该协议与《马家龙工业区城市更新项目合作

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

协议》中对补偿具体金额、补偿方式等约定基本一致，对搬

迁补偿的具体条款进行了进一步细化。同日，立润公司、华

加日公司和深圳市立润地产经营有限公司（以下简称“立润

地产”）签订了编号“华铝地 2015-03-24-1”《<马家龙工业

区华加日旧厂区城市更新项目搬迁补偿安置协议>补充协

议》（以下简称“《补充协议》”），约定由立润公司的控

股子公司立润地产作为《搬迁补偿安置协议》项下华加日旧

厂区城市更新的拆迁人及项目的实施主体，立润地产与立润

公司对《搬迁补偿安置协议》项下责任义务承担连带责任。

2015 年 12 月 29 日，公司第七届董事局第十七次会议审

议通过《关于华加日公司与立润地产签署<马家龙工业区华

加日旧厂区城市更新项目搬迁补偿安置协议>补充协议（二）

的议案》，同意华加日公司与立润地产签订《<马家龙工业区

华加日旧厂区城市更新项目搬迁补偿安置协议>补充协议

（二）》（以下简称“《补充协议（二）》”），就变更《搬迁补

偿安置协议》约定的货币补偿及回迁房产补偿事宜与有关事

项进行了补充约定。《补充协议（二）》约定《搬迁补偿安置

协议》中约定的货币补偿为人民币 5 亿元，华加日公司已足

额收取。除此 5 亿元整的货币补偿款外，立润地产再向华加

日支付货币补偿 1 亿元，同时华加日公司将部分回迁房产核

减。（详见 2015 年 12 月 31 日公司在《中国证券报》、《证

券时报》和巨潮资讯网披露的公告编号为 2015-85 的公告）。

3

截至目前，马家龙工业区城市更新项目已基本完成单项

验收。2020 年 12 月 11 日，华加日公司（乙方）与立润地产

（甲方）签署《<马家龙工业区华加日旧厂区城市更新项目

搬迁补偿安置协议>补充协议（三）》，并于 2020 年 12 月 18

日签署物业确认书。现将相关进展情况报告如下：

一、协议和物业确认书的主要内容

现该项目已基本完成单项验收，并经过资料查验和现场

勘查，主要情况如下。

（一）回迁房产总体情况

根据《补充协议》（二），甲方应补偿乙方的回迁房产

建筑面积为 12500 平方米，其中产业研发用房建筑面积为

10278 平方米，配套宿舍建筑面积为 2222 平方米，并提供地

下停车位 104 个。

（二）产业研发办公用房回迁

确认乙方产业研发办公用房为研发办公楼（西 1栋E 座，

西临艺园路）第 13 层、第 14 层、第 15 层、第 16 层、第 17

层整层以及第 18 层部分房产。

（三）配套宿舍回迁

确认乙方配套宿舍为北座（西 1 栋 B 座，北临大新路）

第 15 层、第 16 层、第 17 层、第 18 层整层以及第 19 层部分

房产。

（四）地下停车位

确认乙方停车位位于项目西区负三层。

4

二、对公司的影响

根据中国企业会计准则相关规定及公司对华加日公司

所持有股权比例，预计该事项将增加公司 2020 年归属母公司

净利润约 2.16 亿元，实际财务影响以审计机构的最终审计结

果为准。

三、备查文件

1、《<马家龙工业区华加日旧厂区城市更新项目搬迁补

偿安置协议>补充协议（三）》；

2、《马家龙工业区华加日旧厂区城市更新项目回迁房产

物业确认书》；

此公告。

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司董事局

2020 年 12 月 19 日